
    

 
 

 

 

 
 

Investigación científica para el desarrollo sostenible de la región Amazónica Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel:(8)5925481/5925479–Tele fax 

(8)5928171 Leticia–Amazonas 
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5-44 PBX 444 20 60 Fax 2862418 / 4442089 Bogotá 

www.sinchi.org.co 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVALUACIÓN CONVOCATORIA No. 011 DE 2023 

- COMPRA DE MATERIALES FONDO COLOMBIA EN PAZ- CANANGUCHALES- 
 
Objeto: El contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los insumos, materiales y herramientas de acuerdo a las especificaciones y 
cantidades requeridas por el instituto para el proyecto “Conservación, recuperación y sostenibilidad de cananguchales en el municipio de Puerto Asís en áreas susceptibles a proceso de 
restauración ecológica”.  
 
Fecha Apertura: 
15 de marzo de 2023 
 
Fecha de Cierre: 
22 de marzo de 2023 
ADENDA: 24 de marzo de 2023 
 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal: 752 del 27 de febrero de 2023 por CUATROCIENTOS VEINTITRES MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MIL PESOS 
M/CTE ($ 423.824.000) 
 
Se presentaron: 
 

1. Crisur Hispania S.A.S 
2. Gloria E torres 
3. Piriwa 
4. Progresa CA S.A.S 
5. liderman Salazar cárdenas  
6. Soluciones DICO 
7. Almacén tierra pastos y ganado 
8. Suministra y Soluciones 
9. Distribuidora H.A.E.T 
10. JLNB 
11. Inversiones y representaciones DINAMIX 



    

 
 

 

 

 
 

Investigación científica para el desarrollo sostenible de la región Amazónica Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel:(8)5925481/5925479–Tele fax 

(8)5928171 Leticia–Amazonas 
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5-44 PBX 444 20 60 Fax 2862418 / 4442089 Bogotá 

www.sinchi.org.co 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Sociedad Russi S.A.S 
13. Fundación Juan Beiwa 
14. Codigar- se presentó fuera del término. 

 
REQUISITOS MÍNIMOS 

 

RAZÓN SOCIAL 

REQUISITO MINIMO 1: Persona 
Jurídica o persona natural que su 
objeto social o actividad 
económica consista en la compra, 
venta o suministro de los 
materiales e insumos requeridos 
en la presente convocatoria. 
 

 

 

 

REQUISITO MINIMO 2: Cumplir con las 

especificaciones técnicas y mínimas de 

los bienes, descritas en el numeral 3.1 

de los presentes estudios previos y 

términos de referencia. 

 

REQUISITO MINIMO 3 Todos los 

elementos deben ser entregados en la 

sede del instituto sinchi de la ciudad de 

Puerto Asis-Putumayo y así deben 

indicarlos en su propuesta 

. 

 

REQUISITO MINIMO 4: acreditar 

la experiencia mínima el 

proponente deberá presentar una 

(1) certificación de cumplimiento en 

las que se acredite la venta o 

suministro de los bienes requeridos 

o de similares características a los 

solicitados en la convocatoria 

pública, durante los últimos (2) 

años contados a partir de fecha de 

cierre de la convocatoria. 

 

CRISUR 
HISPANIA S.A.S 

CUMPLE “Importación, exportación y 
comercialización de todo tipo de 
invernaderos, estructuras 
prefabricadas y sus componentes.2) 
Importación, exportación y 
comercialización de insumos 
agrícolas. 

 
 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 
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3) Importación, exportación y 
comercialización de aceite de oliva. 
4) Montaje de todo tipo de 
invernaderos, estructuras 
prefabricadas y sus 
componentes.”(…) 

GLORIA E 
TORRES 

CUMPLE “Papeleria, ferreteria, 
insumos agricolas, medicamentos 

veterinarios” (…) 

 
NO CUMPLE-- INSUMO DE VARILLA 

MAYOR AL PRESUPUESTO 
CUMPLE CUMPLE 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

PIRIWA 

CUMPLE “objeto social las 
siguientes actividades principales el 
transporte, distribución y venta de 
toda clase de alimentos y bebidas, 
materiales de ferretería, insumos 
agrícolas, droga veterinaria, animales 
vivos y sacrificados” 

 
 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PROGRESA CA 
S.A.S 

CUMPLE “Proveeduría y 
suministro de toda clase de insumos, 
herramientas, materiales, equipos, 
maquinaria, semovientes, 
especies menores, material vegetal, 
equipos tecnológicos, alimentos, etc. 
2) Formulación, 
estructuración, planeación, dirección, 
planificación, evaluación, ejecución, 
supervisión, 
coordinación y seguimiento a todo tipo 
de proyectos, planes o programas en 
Colombia de índole 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO CUMPLE- LA EMPRESA 
ALLEGA 16 CONTRATOS Y 

ORDENES DE 
COMPRA(2011,2016,2018,2019,2020) 
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agrícola, pecuaria, acuícola, piscícola, 
pesquera, forestal, de silvicultura, 
ambiental, social, 
comunitaria, cultural, de investigación, 
de desarrollo rural, de extensión 
agropecuaria y rural, 
turística, de seguridad alimentaria, 
agroindustrial, 

LIDERMAN 
SALAZAR 

CARDENAS 

CUMPLE “Comercio al por menor y 

mayor de artículos de ferretería, pinturas 
y artículos de vidrio en establecimientos 
especializados” 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

SOLUCIONES 
DICO 

CUMPLE “Comercio al por mayor 
de materiales de construcción, 
artículos de ferretería, pinturas, 
productos de vidrio, equipo y 
materiales de fontanería, 
calefacción; 3. Materias 
primas agropecuarias, animales 
vivos, maquinaria y equipos 
agropecuarios; 4. Utensilios 
domésticos, equipo, partes afines 
(…)” 

 
 
 
 

NO CUMPLE-INSUMO DE VARILLA Y 
COSTALES MAYOR AL PRESUPUESTO CUMPLE CUMPLE 

ALMACEN 
TIERRA PASTOS 

Y GANADOS  

CUMPLE “Comercio 
Al por menor de productos agrícolas 
para el consumo en establecimientos 
especializados Comercio al por menor 
de animales domésticos y alimentos 
concentrados en establecimientos 
especializados. Comercio al por 

NO CUMPLE- INSUMO DE VARILLA 
MAYOR AL PRESUPUESTO 

CUMPLE CUMPLE 
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menor de artículos de ferretería y de 
uso doméstico en establecimientos 
especializa dos. E. Comercio al por 
menor de máquinas y herramientas 
de mano en establecimientos 
especializados.(…) 

SUMINISTRA Y 
SOLUCIONES 

“Comercio al por mayor de 
computadores, equipo periférico y 
programas de informática. Suministro 
de vapor y aire acondicionado. Otras 
actividades especializadas para la 
construcción de edificios y obras de 
ingeniería civil. Comercio al por menor 
de libros, periódicos, materiales y 
artículos de papelería y escritorio, en 
establecimientos especializados.” 
 

 
 
 
 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DISTRIBUIDORA 
H.A.E.T 

 

CUMPLE “Venta de maquinaria 
agrícola, todo lo relacionado con 
ferretería, agroveterinaria, animales 
vivos, sales mineralizadas, 
concentrados, medicamentos 
veterinarios, toda clase de mallas, 
abonos agrícolas, semillas”(…) 

 
 

NO CUMPLE- INSUMO DE VARILLA 
MAYOR AL PRESUPUESTO CUMPLE CUMPLE 

JLNB 

CUMPLE “Suministro de materiales 
de construcción de obra civil, 
elementos de ferretería,  
suministro de ferretería petrolera, 
válvulas, bridas, tubería petrolera, 
suministro de materiales  

 
 

NO CUMPLE-insumo de varilla mayor 
valor al presupuesto 

CUMPLE CUMPLE 



    

 
 

 

 

 
 

Investigación científica para el desarrollo sostenible de la región Amazónica Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel:(8)5925481/5925479–Tele fax 

(8)5928171 Leticia–Amazonas 
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5-44 PBX 444 20 60 Fax 2862418 / 4442089 Bogotá 

www.sinchi.org.co 

 

 

 

 

 

 

 

 

electricos para instalaciones 
clasificadas y no clasificadas, 
suministro de materiales de  
instrumentacion, medicion y control, 
suministro de accesorios para la 
industria metalmecanica,  
suministro de materiales, herramienta 
y equipos, agricola y pecuario,”(…) 

DINAMIX 

CUMPLE “Compra venta al por 
mayor y al detal de todas las líneas 
de productos para el sector agrícola, 
pecuario, alimenticio y de la 
construcción.”(…) 

 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

SOCIEDAD 
RUSSI S.A.S 

CUMPLE “Comercio al por menor de 
artículos de ferretería, pinturas y 
productos de vidrio en 
establecimientos especializados” (…) 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION 
JUAN BEIWA 

CUMPLE “podrá producir, distribuir y 
prestar conjunta y eficientemente 
bienes y servicios relacionados con 
la prestación de asistencia técnica 
directa, rural y urbana en los sectores 
agropecuario, agroindustrial, medio 
ambiental, social, historico y cultural.” 
(...) 

 
 
 

CUMPLE 
NO CUMPLE CUMPLE 
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  PROPONENTE CRITERIO 1:  Se darán 70 
puntos a la propuesta más 
económica por lote. A los 
demás proponentes se les 
dará puntaje proporcional. 
 
 
PUNTAJE MAXIMO: 70 
PUNTOS 

CRITERIO 2:   Se otorgaran 10 
puntos por cada certificación de 
cumplimiento adicional a la mínima 
requerida.  
 
PUNTAJE MAXIMO: 30 PUNTOS.  
 
 

TOTAL 

CRISUR HISPANIA S.A.S $402.632.800-61.862 
Puntos 

30 91.862 PUNTOS 

GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA $399.994.050-62.27 
puntos 

 62.27 PUNTOS 

PROGRESA CA S.A.S $423.468.400-
58.81puntos 

 58.81 PUNTOS 

LIDERMAN SALAZAR CARDENAS $363.367.900-68.55 
puntos 

30 98.55 PUNTOS 

 SUMINISTRA Y SOLUCIONES $358.813.000-69.42 
puntos 

20 89.42 PUNTOS 

DINAMIX $355.819.361-70 puntos 30 100 PUNTOS 

SOCIEDAD RUSSI $358.557.115-69.47 
puntos 

 69.47 PUNTOS 

JUAN BEIMA $396.893.700-62.76 
puntos 

30 92.76 PUNTOS 
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                                                                                         CRITERIOS PARA LA VALORACIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA 

 
CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES 

 
1. CRISUR HISPANIA S.A.S 

 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 1 16 11 2021 15 01 2022 $39.812.869- minima 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 1 26 11 2021 11 03 2022 $ 58.543.143-criterio 2 

ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA 
ALIMENTACION Y LA AGRICULTURA 

1 14 03 2022 24 06 2022 $ 88.542.568-Criterio 2 

SECRETARIA DE MUJER, FAMILIA Y DESARROLLO SOCIAL 1 09 12 2021 22 12 2021 $53.979.938-Criterio 2 

 
 

2. GLORIA ELENA TORRES 
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EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

INSTITUTO SINCHI 10       

$324.167.500- allega contrato y además 
pantallazo de correo en el cual le solicita al 
instituto certificación del contrato el 07 de 

marzo 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE MIGUEL LOPEZ 24 30 06 2019 30 06 2019 $40.304.000-Criterio 2 

COOPERATIVA MULTIACTIVA ECOMUN AGROECOLOGIA Y 
CAMPESINA DEL GUAVIARE 

26 10 08 2021 10 09 2021 $50.088.000-criterio 2 

COOAGROGUAVIARE 29 17 06 2021 16 09 2021 $500.360.000-criterio 2 

PATRIMONIO NATURAL FONDO PARA LA BIODIVERSIDAD 31 24 08 2022 28 02 2023 
$464.400.000-minima- contrato CCOM-008 
de 2022 

PATRIMONIO NATURAL FONDO PARA LA BIODIVERSIDAD 33 24 08 2022 28 02 2022 
$618.442.000- contrato CCOM-009 de 2022 
criterio 2 

 
3. GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA 

EXPERIENCIA CERTIFICADA OBSERVACIONES 
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Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO EMPRESARIAL Y 
AGRICOLA 

1 3 3 2022 17 04 2022 $239.891.040-Minima 

 
 

4. PROGRESA CA S.A.S 
 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE PUERTO ASIS  08 09 2011 08 10 2011 $14.986.000 

FEDERACION NACIONAL DE CAFETEROS DE COLOMBIA  28 10 2011 31 12 2011 $60.735.051 

ESE HOSPITAL LOCAL DE PUERTO ASIS  01 12 2011 31 12 2011 $5.000.000 

FUNDACION ACCION CONTRA EL HAMBRE  04 07 2016 30 07 2016 $9.000.000 
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AMERISUR EXPLORACION COLOMBIA  07 07 2016 08 07 2016 $7.921.600 

JUNTA ACCION COMUNAL VEREDA REMOLINO CAÑAVERAL  20 11 2018 20 01 2019 $19.340.300 

JUNTA ACCION COMUNAL LOS ANGELES  20 11 2018 20 01 2019 $18.324.400 

JUNTA DE ACCION COMUNAL EL PORVENIR  20 11 2018 20 01 2019 $36.811.050 

JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA CAMPO ALEGRE  29 11 2018 29 01 2019 $29.906.900 

JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA SANTA MARIA  03 12 2018 3 02 2019 $28.141.800 

JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL EL REMOLINO  28 11 2018 28 01 2019 $25.572.900 

JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA MANUELA  11 03 2019 11 05 2019 $68.397.200 

AMERISUR EXPLORACIÓN COLOMBIA  04 07 2019 10 07 2019 $13.088.810 

GRAN TIERRA COLOMBIA INC. SUCURSAL  08 08 2019 10 11 2019 $49.026.000 

GRAN TIERRA COLOMBIA INC. SUCURSAL  09 10 2019 30 12 2019 $158.365.198 
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GRAN TIERRA COLOMBIA INC. SUCURSAL  05 02 2020 30 09 2020 $16.886.633 

 
 

5. LIDERMAN SALAZAR CARDENAS 
 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

GRAN TIERRA ENERGY 1 20 02 2023 30 06 2023 $ 4.604.000-overoles 

GRAN TIERRA ENERGY 1 26 01 2023 26 04 2023 $7.332.750-criterio 2 

GRAN TIERRA ENERGY  26 09 2022 30 09 2023 
$10.322.000-elementos de protección 

personal y seguridad 

GRAN TIERRA ENERGY  28 12 2021 15 01 2022 $10.016.000-minima 

GRAN TIERRA ENERGY  16 12 2021 31 03 2022 
$5.001.500-No especifica cuales son los 

materiales de construcción  

GRAN TIERRA ENERGY  05 11 2021 31 01 2022 $630.252-electrobomba 
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GRAN TIERRA ENERGY 1 21 12 2020 22 01 2021 
$16.931.500 -Suministro de materiales y 
elementos necesarios para el arreglo de la 
base militar en CHB. 

GRAN TIERRA ENERGY 1 11 12 2020 31 03 2021 
$5.000.000 Apoyo con materiales de ferretería 
para el Mejoramiento de acceso de personal en el 
puerto de embarque y desembarque  

CORPORACION EL MINUTO DE DIOS 1       

Establece que desde el 2021 realiza venta y 
suministro de materiales de ferretería y 
construcción. Pero no determina las fechas, los 
valores ni los elementos. 

 
 

6.SOLUCIONES DICO 
 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Programa de las Naciones Unidas para el desarrollo  2-7 28 10 2021 31 01 2022  $409.276.904 mínima 

Cruz Roja Colombiana  10-18 11 05 2021 11 06 2021 $331.919.104 criterio 2 

Fiscalía General de la Nación 20-30 24 05 2021 21 06 2021 $80.225.892 criterio 2 
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Servicio Nacional de Aprendizaje SENA 42 25 04 2022 20 12 2022      $76.768.371 criterio 2 

Cruz Roja Colombiana 32-40 12 06 2021 19 06 2021 
       $115.875.060- se envió contrato no 
certificación-factura  entrega 

 
 

7. ALAMCEN TIERA PASTOS Y GANADO 
 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Nagro  S.A.S 1 al 4 24 01 2023 24 02 2023 1 mes- Valor $1.541.909.708 mínima 

Organización de estados Iberoamericanos 5 -6 31 03 2021 23 05 2021 2 meses- valor $ 3.766.500.000-criterio2 

Instituto amazónico de investigaciones científicas-Sinchi 7-8 05 06 2020 05 07 2020 1 mes $ 41.083.580-criterio 2 

Instituto amazónico de investigaciones científicas-Sinchi 8-9 24 04 2019 24 06 2019 meses $ 63.276.000-criterio 2 

 

8. SUMINISTRA Y SOLUCIONES S&S 
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EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS DEL ARIARI-AMA 15 20 09 2022 20 12 2022 $1.219.041.600 

PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA-DIRECCION 
DE ORINOQUIA 

16 22 11 2022 21 12 2022 

$304.000.000- Adquisición de materiales 
para aislamientos de los procesos de 
restauración ecológica en la zona de 
influencia de los Parques Nacionales 
Naturales Sierra De La Macarena Y Tinigua”. 

PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA-DIRECCION 
DE ORINOQUIA 

17 25 08 2022 24 09 2022 
$30.600.200- Adquisición de materiales en 
madera plástica para la adecuación de los 
viveros del PNN Cordillera De Los Picachos”. 

 

9. DISTRIBUIDORA H.A.E.T 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 
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CAMPOGUAVIARE 10-11 30 04 2021 15 05 2021 $65.599.700-criterio 2 

ACCION CONTRA EL HAMBRE 12-16 04 08 2021 04 10 2021 $90.800.000-criterio 2 

PATRIMONIO NATURAL FONDO PARA LA BIODIVERSIDAD Y 
ÁREAS PROTEGIDAS 

18 01 02 2021    $526.522.400-Minima 

PATRIMONIO NATURAL 21-27 23 12 2022    

Certificado de recibo a satisfacción, pero la 
misma no cuenta con el valor del contrato 
ANDES AMAZON FUND-CSUM-002 DE 

2022 

PATRIMONIO NATURAL 28-40 01 10 2021    

Certificado de recibo a satisfacción, pero la 
misma no cuenta con el valor del contrato 
ANDES AMAZON FUND-CCOM-001 DE 

2021 

 

 

10. JLNB 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

CORPORACIÓN NUEVO MILENIO  24 08 07 2022 29 08 2022 
$148.694.100- Allega acta de liquidación del 

contrato 
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ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS ASOPA 
LORO UNO 

42 18 05 2022 30 06 2022 $113.071.776-Allega contrato 

CORPORACION COLOMBIANA INTERNACIONAL 51-52 04 09 2022    $166.831.800-MINIMA 

FUNDACION TECNIAGRO 63-88 28 05 2020 28 09 2020 
$2.556.088.250-Allega acta de liquidación y 

contrato 

CAMARA DE COMERCIO DEL PUTUMAYO  26 03 2019 12 04 2019 $9.000.000-Allega contrato 

 
11. DINAMIX 

 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

LA ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES 
O.I.M. 
 

1 20 05 2022 20 06 2022 $31.275.000-Minima 

LA ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA 
ALIMENTACIÓN Y LA AGRICULTURA 

16 15 10 2020    $66.850.891-Criterio2 

LA ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA 
ALIMENTACIÓN Y LA AGRICULTURA 

16 03 05 2021    $100.408.722-criterio 2 
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LA ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA 
ALIMENTACIÓN Y LA AGRICULTURA 

16 18 06 2021    $57.232.482-criterio 2 

 

 

12. RUSSI S.A.S 
 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

 VASAE S.A.S 14 01 08 2021 30 09 2021 $282.625.000-Minima 

 

13. JUAN BEIMA 
 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ALTO MAGDALENA  18 08 2015 02 08 2016 $ 1.839.396.394-Criterio2 
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 CORPORACION PARA LA GESTION Y EL DESARROLLO 
EMPRESARIAL “EMPRENDER” 

 01 12 2022 30 12 2022 $54.010.054 

GOBERNACION DEL HUILA  30 10 2019 20 12 2019 $ 346.931.394-criterio 2 

GOBERNACION DEL TOLIMA  17 12 2014 27 12 2014 $21.641.640-Criterio 2 

PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA  01 02 2022 30 06 2022 

$ 366.680.870- No determina cuales 
materiales Suministro e Instalación de 

cercados en el Parque Nacional Natural 
Nevado del Huila, Parque Nacional Natural 
Complejo Volcánico Doña Juana Cascabel, 
Parque Nacional Natural los Nevados, 
Parque Nacional Natural Las Hermosas 
Gloria Valencia de Castaño y el Parque 
Nacional Natural las Orquídeas 

 

 

 


